
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2023/2024 

 
Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2023/2024 proběhne dne 5. 5. 2023 v prostorách 

Mateřské školy.  

 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Dlouhá Loučka, okres Svitavy, stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 

odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném školním roce, překročí stanovenou kapacitu maximálního 

počtu dětí pro mateřskou školu.  

 
Předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 

let. Dítě, které k 1. 9. 2023 nedosáhne věku 2 let, nemůže být do mateřské školy při zápisu 

přijato. 

 

Zápis je povinný pro děti, které dovrší 5 let do 31. 8. 2023 stávajícího roku, pokud ještě do 

mateřské školy nedocházejí. Tyto děti budou přijaty přednostně (nebudou se na ně vztahovat 

níže uvedená kritéria).  
 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka školy z kritérií, uvedených v následující 

tabulce: 

Kritéria 

Bodové 

hodnocení Dodatečná kritéria 

Bodové 

hodnocení 

Dosažení 5 let věku do 31. 8. 2023 6 Trvalý pobyt v obci 2 

Dosažení 4 let věku do 31. 8. 2023 5 

Trvalý pobyt v okolní 

obci 2 

Dosažení 3 let věku do 31. 8. 2023 4 

Sourozenec v MŠ nebo 

ZŠ 2 

Dosažení 2 let věku do 31. 8. 2023  

3 

Ostatní děti  1 

Děti mladší 3 let nemají zákonný 

nárok na umístění v MŠ.      

Děti mladší 3 let jsou přijímány v 

případě volné kapacity v MŠ a za 

předpokladu, že zvládnou režim v 

MŠ.      

 

V případě rovnosti bodů rozhoduje datum narození.  

Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ bude zveřejněno dne 31. 5. 2023 na webových stránkách 

mateřské školy pod registračním číslem, které obdrží zákonný zástupce při zápisu do MŠ. 

 

 

 

 

 



Očkování 
Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním 

právním předpisem (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů), s výjimkou dětí, pro které je od 1. 9. 2023 předškolní vzdělávání 

povinné, to znamená, že děti musí mít při přijetí k předškolnímu vzdělávání již provedené 

očkování dle českého očkovacího kalendáře (vyjma těch, které budou plnit povinnou 

předškolní docházku).  

 

Kompetence dítěte při nástupu do MŠ 

- používá toaletu  

- při jídle jí samostatně lžící 

- pije z hrnečku 

- začíná si samostatně oblékat některé části oblečení 

- pohybuje se bezpečně chůzí (nepoužívá kočárek) 

- umí slovně vyjádřit své potřeby 

- reaguje na pokyny známé dospělé osoby 

 
 


